Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ДЕКЕМВРИ 2017 ГОДИНА
Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.12.2017
	Закон за придонеси од задолжително социјално осигурување
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 217/2015)

	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 4, точка 11;
· член 7, став 1, точка 6;
· член 10, став 1, точка 4;
· член 13 став 1, точка 3 и точка 3-а;
· член 14, став 1, точка 12, точка 14 алинеја 9;
· член 14, став 2.


	01.12.2017
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 217/2015)

	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 11, став 1 точка 9;
· член 31, став 2;
· член 38, став 6;
· член 125, став 4, точка 3;
· член 187, став 1, точка 1;
· член 199, точка 3.


	01.12.2017
	Закон за здравственото осигурување
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 217/2015)

	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 5, став 1 точка 4;
· член 2 од Законот за изменување на Законот за здравственото осигурување 16/2013.


	31.12.2017
	Закон за платниот промет
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2015)

	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 25, став 1.





Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	31.12.2017
	Закон за просторно и урбанистичко планирање
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014)

	Член 132 од Законот, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 84.



	31.12.2017
	Закон за финансиска дисциплина
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 215/2015)
	Член 20 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 14, став 3;
· член 14-а, став 16.



